
Č. j.  VS-26098-50/ČJ-2021-800097-VERZAK  

D O D A T E K  č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. j. VS-26098-36/ČJ-2021-800097-VERZAK ze dne 10. 8. 2021 

 

Smluvní strany: 

 

1. Objednatel: 

ČESKÁ REPUBLIKA – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

Věznice Kynšperk nad Ohří, Zlatá č. p. 52, 357 51 Kynšperk nad Ohří, jejímž jménem  

za stát právně jedná vrchní rada plk. Mgr. Martina Gänsel, LL.M., ředitelka věznice 

Kynšperk nad Ohří, a to na základě pověření č. j. VS-9439-54/ČJ-2016-800020-SP ze dne 

17. 9. 2020, 

IČO: 00212423, 

DIČ: není plátcem DPH 

bankovní spojení: xxxxxxxxx, číslo účtu: XXXXXXXXX 

a 

2. Zhotovitel:   

STAVBYT – Stavby Trubač s.r.o. 

společnost založená a existující podle právního řádu České republiky, se sídlem na adrese 

Svatava, Pohraniční stráže 136, IČO: 263 95 886, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 17596, za nějž jedná Jiří Beneš, jednatel 

 

uzavřely dne 10. 08. 2021 smlouvu, jejímž předmětem je zhotovení stavby – „Kynšperk – 

stavební úpravy objektu č. 023 (dále jen „Smlouva“).   

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým se Smlouva mění takto: 

 

I. 

 

V Článku 3. se odstavec 3.1. nahrazuje následujícím zněním: 

„Dílo specifikované v článku 2 odst. 2.1. této Smlouvy bude Zhotovitelem provedeno 

nejpozději do 30. 06. 2022.“.  

II. 

 

1. V Článku 4. se v odstavci 4.1. první věta nahrazuje větou: 

„Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli Cenu díla ve výši 7 930 045,44 Kč 

bez DPH, 21 % DPH ve výši 1 665 309,54 Kč, ve výši 9 595 354,98 vč. DPH 

za provedení a dokončení Díla v souladu s touto Smlouvou včetně odstranění veškerých 

jeho vad.“ 

 

2. V Článku 4. v odstavci 4.1 věty druhé se za slovo „nepřekročitelná“ vkládá čárka a 

slova: „vyjma změny ve výši DPH nebo změny cenových listů". 

 

III. 

 

Za období od 13. 01. 2022 do 30. 06. 2022 se neuplatní ujednání o smluvní pokutě v ustanovení 

Čl. 11 odst. 11.1 písm. (a).  



 2 

IV. 

 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

V. 

 

1. Důvodem k uzavření tohoto Dodatku je skutečnost, že Dodavatel po dohodě 

s Objednatelem provede oproti Smlouvě některé práce se změnami, které jsou nezbytné 

k řádnému dokončení a užívání díla a které jsou popsány, včetně zdůvodnění 

v přiložených změnových listech. Na základě potřebných změn bylo nutné vypracovat 

podklady pro jejich realizaci, což posunulo zahájení některých stavebních prací oproti 

původnímu harmonogramu a s ohledem na zimní období a nepříznivé klimatické 

podmínky současně zamezilo realizaci prací na vnějších částech stavby. 

 

2. Dalším významným faktorem majícím vliv na potřebu prodloužení lhůty byly výpadky 

dodávek stavebních materiálů způsobených řadou současných nepříznivých okolností 

ve světě. V konečném důsledku má na schopnost Dodavatele řádně dokončit Dílo 

v původním plánovaném termínu úbytek zaměstnanců ukrajinského původu 

v souvislosti s válkou na Ukrajině. 

 

3. Potřeba změny závazku ze Smlouvy vznikla v důsledku okolností, které Objednatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a změna Dodavatele není možná 

z ekonomických ani technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích 

na slučitelnost se stávajícími činnostmi pořízenými Objednatelem v původním 

zadávacím řízení a způsobila by Objednateli za dané situace značné obtíže. 

 

VI. 

 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, souhlasí s ním  

a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

3. Tento Dodatek vstupuje v platnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Případná poskytnutá 

plnění a odpovídající protiplnění (úplata) za období po 13. 01. 2022 do okamžiku účinnosti 

tohoto Dodatku, budou považována za plnění a protiplnění z tohoto Dodatku. 

 

Příloha:  

- Změnové listy č. 1, 2, 3 

 

V Kynšperku nad Ohří dne: 24. 5. 2022             Ve Svatavě dne: 27. 4. 2022 

 

Objednatel:                                          Zhotovitel: 

 

 

 

              Vrchní rada                                                          Jiří Beneš 

       plk. Mgr. Martina Gänsel, LL.M.                      jednatel 

     ředitel Věznice Kynšperk nad Ohří                                   


